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nogen som helst steder i systemet; det gælder i 
forhold til Københavns Politis ledelse, i forhold 
til at Københavns Politis ledelse skal kommuni- 
kere nedad eller opad, og i forhold til at justits- 
ministeren skal henvende sig til Københavns 
Politi? 

Kl. 15:48 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Justitsministeren. 

Kl. 15:48 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Jeg vil ikke kommentere og i det hele taget kom- 
munikere om konkrete episoder. Jeg har meget 
stor tillid til Københavns Politi -  den måde, de 
agerer på, den måde, de sikrer fred og ro i Kø- 
benhavns gader på. Jeg har også udtrykt,,at man 
også fra politiets side, og det ved jeg at man be- 
stræber sig på, altid vil behandle folk ordentligt 
og tale pænt til folk. Det har Københavns Politi . 
også en forpligtelse til. 

Der er ikke brug for nye undersøgelser eller 
en, hvad skal man sige, politisk diskussion af 
disse ting. Konkrete sager afgøres,ved eventuel- 
le klagesager til statsadvokaten. Sådan er syste- 
met indrettet, og det er et system, som jeg bak- 
ker kraftigt op om. 

Kl. 15:49 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til hr. Kamal Qureshi og tak til justitsmini- 
steren. 

Det næste spørgsmål på listen er spørgsmål 
nr. 13 stillet til miljøministeren af hr. Benny En- 
gelbrechf. 

Kl. 15:49 
Spm. nr. S 1161 

13) Til miljøministeren af: ' 
Benny Engelbrecht (S): 
Vil ministeren udarbejde en officiel opgørelse 
over antallet af gylleudslip, med mængdeangi- 
velser og geografiske data, så borgerne kan følge 
med i, hvor omfattende problemerne med gylle- 
udslip er i Danmark? 

Anden næstformand (Søren Espersen): 
Miljøministeren. 

Kl. 15:49 
Miljøministeren (Troels Lund Poulsen): 
Jeg kan sige til spørgeren, at regeringen har me- 
get fokus på gylleudslip og også har taget en 
lang række initiativer inden for det sidste 'år. for 
at sikre, at vi gør noget ved de gylleudslip, der 
finder sted. Hvad er det så, vi gør? Det spørgs- 

mål kan man stille sig selv. Det er, at vi bl.a. har 
gennemført en lang række tekniske krav for at 
forbedre sikkerheden omkring gyllepumper net- 
op for at minimere udslippet. 

Men i bund og grund mener jeg ikke, at der er 
brug for at udarbejde en officiel opgørelse. Vi er 
klar over problemets omfang, og vi har også al- 
lerede taget en lang række initiativer for at løse 
problemet med gylleudslip. 

. ; - . .  Kl. 15:50 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Benny Engelbrecht. 

. Kl. 15:50 
Benny Engelbrecht (S): 
Tak. Det er nok nødvendigt med en lille smule 
baggrundsinformation, både af hensyn til seerne 
derude og ikke mindst selvfølgelig af hensyn til 홢' 
ministeren. Baggrunden for mit spørgsmål er 
naturligvis; at jeg tidligere skriftligt har stillet 
ministeren spørgsmål omkring en holdning til 
det omfang, der har været af gylleudslip. Og på 
det tidspunkt angav jeg en samlet mængde på 

, 7.655.0001 gylle, som skulle være strømmet ud i 
den danske natur ved uheld og forskellig anden 
udledning fra landbruget -  fra gylletanke og 
ved overførsler osv. -  i 2008. Til det svarede mil- 
jøministeren dengang, at Miljøministeriet ikke 
nødvendigvis får kendskab til de uheld, der sker 
med gylleudslip, og ikke har en samlet registre- 
ring af størrelsen af gylleudslippef på årsbasis'. 홢' 
Der må jeg indrømme, at jeg måske blev en smu- 
le overrasket over, at man ikke har den type in- 
formation. 

Jeg har heller ikke en officielt indsamlet data- 
mængde om det her, men har konstateret, at der 
findes nogle enkeltpersoner og organisationer, 
som indsamler de informationer, som bliver of- 
fentliggjort igennem medierne. Og igennem 
dem hår, man altså kunnet opgøre et antal gylle- 
udslip i 2008 -  i mellemtiden er mængden så 
blevet lidt større, og vi nærmer os efterhånden 8 
mio. I -  og det skyldes jo selvfølgelig, at der net- 
op ikke er nogen veldokumenterede kilder, der 
beskriver det her fra offentlig side, og derfor var 홢 
vi nødt til at søge disse informationer i aviser og 
tidsskrifter, og hvor den slags ting ellers offent- 
liggøres. Jeg vil også sige, at meget af det står 
med spørgsmålstegn, og det vil sige, at man ikke 
kender de nøjagtige mængder. Så de 8 inio. 1 er 
alene det, man med entydig sikkerhed kan få 
kendskab til igennem medierne. Og jeg synes 
måske, at det er lidt lidt, at der ikke findes bedre 
talmateriale end det, der er her. 


